cho, non deue ser llamado Cauallero, e pierde la honrra de la Caualleria (10), e los priuilejos. E demas, non deue ser rescibido en ninguno Oficio del Rey, ni de Concejo, ni puede acusar, ni reptar a ningun Cauallero (b).

(a) Véase nuestra nota a la L. 52, tit. 6, P. 1.

(b) Estas ceremonias cayeron en desuso, y los desafíos están prohibidos para toda clase de personas por varias disposiciones legales.

LEX XXV.—Privari potest miles militia, si constitutus in exercitu, vel cum est in confrontatione hostium, vendat, seu distrabat, equum, vel arma, vel ea leserit ad taxillos, vel meretricibus dederit, vel in taberna pignoraverit, vel si sociis arma furetur, vel si scienter creaverit militem, qui miles esse non possit, vel si publicè mercaturam exerceat, vel aliquo vili officio manuum utatur causa lucri, cum non esset captus in potestate hostium. Casus etiam sunt, in quibus degradatur miles ante occisionem, et post occiditur, si ab acie videlicet fugit, aut dominum dereliquit, vel castrum, aut alium locum, quem pro domino tenebat, dereliquit, aut si videns dominum capi, aut occidi, non succurrat, seu equum non donet, cum domini equus cadit in bello, vel si dominum à captione, seu carceribus, cum posset, non liberabit; ex his enim, et ex aliis, quæ prodicionem sapient, seu alevosiam, degradatur ante occisionem: modus verò degradationis est, quòd Rex jubeat scutifero, quòd calcaria ponat militi degradando, enseque cingat, et demum retrò scindat zonam, qua pendet ensis, scindatque calcarium corrigias; quo facto perdit nomen, et privilegia militiæ, neque recipietur ad officia Regis, vel cujusque universitatibus, neque poterit accusare, neque reptare militem. Hoc dicit.

(1) En dos maneras. Nam in milite cadit duplex delictum, militare scilicet, et non militare, sive commune, l. 2. ff. de re milit. et in l. fin. C. de jurisdict. om. judic. et l. 15. tit. 1. 6. Part. et l. 5. tit. 20. 7. Part.

(2) Vendiesse. L. 5. §. pœnæ militum, ff. de re milit. cum sequenti.

(3) O si a sabiendas. Vide l. 5. §. qui præpositum, ff. de re milit. l. omne delictum, eod. tit.

(4) Publicamente. L. 1. C. negotiator. ne milit. lib. 12. vide l. officium, §. Paternus, ff. de re milit.

(5) De algun vil. Vide l. eos qui, et ibi Bart. ff. de Decurion. et Bald. in l. nobiliores, C. de commer. et mercat. et l. 9. tit. 1. lib. 4. Ordin. Regal.

(6) Fuyessen de la batalla. L. non omnes, §. qui in pace, ff. de re milit.

(7) Su señor. Cap. 1. quib. mod. feud. amit. et cap. item qui dominum, quæ fuit prima causa benef. amitend.